
CHARENTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°16-2024-008

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2024



Sommaire

Agence régionale de la santé / Délégation départementale de l'Agence

Régionale de Santé

16-2024-01-08-00003 - Arrêté n°DD16/POD/2024/01-01 portant agrément du

centre de santé Accès Vision Angoulême pour ses activités ophtalmiques (2

pages) Page 6

16-2024-01-16-00001 - Arrêté préfectoral de main levée
de l�arrêté du 21

mai 2021 déclarant l�insalubrité du logement n°8 situé au rez-de-chaussée

d�un immeuble sis 15 rue d�Hunaud sur la commune de

Barbezieux-Saint-Hilaire (16300) (2 pages) Page 9

16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité

d�un immeuble d�habitation sis 1 impasse de chez bic � Chavenat sur la

commune de Boisné-la-Tude (16320) (12 pages) Page 12

DIR ATLANTIQUE / MIMO

16-2024-01-05-00001 -  Arrêté n° 2024-ang-01 du 05 janvier 2024 relatif à la

réfection des joints de chaussée de l�OA de Mansle sur la RN10 au PR

24+420
sens Poitiers/Angoulême Communes de Fontclaireau et Puyréaux

(2 pages) Page 25

16-2024-01-08-00004 - Arrêté n° 2024-ang-02 du 8 janvier 2024
relatif aux

travaux d�abattage d�arbres dans l�échangeur 62 de la RN10
Commune

de Saint-Michel
 (2 pages) Page 28

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations de la Charente /

16-2024-01-11-00001 -  Agrément Agence Mannequins emploi enfants moins

de 16 ans (2 pages) Page 31

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations de la Charente / Santé et Protection Animales et

Environnement

16-2024-01-08-00001 - AP  Habilitation sanitaire MAHEU Valérie (2 pages) Page 34

Direction départementale des Finances Publiques /

16-2024-01-16-00003 - Décision de délégation spéciale de signature, en

matière de contrôle fiscal. (2 pages) Page 37

16-2024-01-02-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et

de gracieux fiscal - PCRP  (2 pages) Page 40

Direction Départementale des Territoires de la Charente / SEER/RISQUES

16-2024-01-11-00002 - AP  du 13dec2023 cereale oleagineux maïs et autres (2

pages) Page 43

16-2024-01-09-00004 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain  2024 Bureau (2

pages) Page 46

2



16-2024-01-09-00003 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain 2024 Bouillaud (2

pages) Page 49

16-2024-01-09-00005 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain 2024 Lagarde (2

pages) Page 52

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Analyse et

Aménagement du Territoire

16-2023-11-28-00008 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour

l'établissement Boule de Feu - 25 rue de Beaulieu à ANGOULEME (2 pages) Page 55

16-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour

l'établissement Mille et un délices situé 123 avenue Gambetta à

ANGOULEME (3 pages) Page 58

16-2023-11-28-00009 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour

l'établissement NAKHABEER 42 rue Gaston Briand à SEGONZAC (2 pages) Page 62

16-2023-12-19-00008 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour

l'établissement Le Patio 3 rue Massillon à Angouleme (2 pages) Page 65

16-2023-12-19-00007 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilités des personnes handicapées aux ERP à l'établissement

35 rue des Vauzelles à Chateaubernard (2 pages) Page 68

16-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des ERP aux personnes handicapés pour

l'établissement atelier de stickage située 9 avenue du 8 mai à AIGRE (2

pages) Page 71

16-2023-12-19-00009 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour la salle de

spectacle située Au Rochet 1 Le Pont  LE TATRE (2 pages) Page 74

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Eau

Environnement Risques

16-2023-12-29-00017 - Arrêté portant création d'un parcours de pêche de

graciation - Espèces carnassières sur la retenue secondaire de Javernac (4

pages) Page 77

16-2023-12-29-00023 - Arrêté portant création d'une de réserve de pêche

sur une portion du cours d'eau "La Touvre" sur la commune de Touvre. (3

pages) Page 82

16-2023-12-29-00022 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Faussant" sous affluent du fleuve "La

Charente" sur la commune de Jarnac. (4 pages) Page 86

3



16-2023-12-29-00021 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Goire" de la commune de Confolens. (4

pages) Page 91

16-2023-12-29-00019 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Son" de la commune de Cellefrouin. (3

pages) Page 96

16-2023-12-29-00020 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du fleuve "La Charente" de la commune de Saint-Simon. (4

pages) Page 100

16-2023-12-29-00018 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du plan d'eau "La Grande Prairie sur la commune de

Saint-Yrieix sur Charente. (3 pages) Page 105

16-2023-12-29-00013 - Arrêté portant création du parcours de pêche de

graciation "no-kill" de la truite Fario sur l'ensemble des bassins versants de

"L'Aume", de la Couture" et de "L'Aume-Couture" (4 pages) Page 109

16-2023-12-29-00014 - Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation "no-kill" de la Truite sur la rivière "La Touvre" (4 pages) Page 114

16-2023-12-29-00016 - Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation - Espèces carnassières sur le fleuve de la Charente (3

pages) Page 119

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Economie

Agricole et Rurale

16-2024-01-16-00004 - Arrêté autorisant l'accès à la propriété privée dans le

cadre des inventaires du patrimoine naturel pour l'association Charente

Nature (2 pages) Page 123

Direction Départementale des Territoires de la Charente / SUHL

16-2024-01-09-00006 - Commission départementale de conciliation (2

pages) Page 126

Préfecture de la Charente / Direction des sécurités

16-2024-01-17-00001 - Arrêté renouvellement agrément formation aux

premiers secours UNASS (2 pages) Page 129

Préfecture de la Charente / Service de Coordination des Politiques Publiques 

et de l'Appui Territorial

16-2024-01-09-00002 - Arrêté préfectoral conservation cadastrale (2 pages) Page 132

16-2023-09-01-00017 - Décision n°230-437 (2 pages) Page 135

16-2023-09-01-00016 - Décision n°230-438 (2 pages) Page 138

Préfecture de la Charente / Sous-préfecture de Cognac

16-2024-01-15-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n°16-2024-01-12-00001 du 12

janvier 2024 fixant les listes des candidats pour le premier tour  de

l'élection municipale et communautaire partielle intégrale dans la

commune de Segonzac (5 pages) Page 141

4



16-2024-01-12-00001 - arrêté préfectoral fixant les listes des candidats pour

le 1er tour de l'élection municipale et communautaire partielle intégrale

dans la commune de Segonzac (5 pages) Page 147

Préfecture de la Charente / Sous-préfecture de Confolens

16-2024-01-11-00003 - arrêté fixant l'ensemble des candidats au premier

tour des élections municipales partielles complémentaires du 28 janvier

2024 dans la commune de LUXÉ (2 pages) Page 153

16-2024-01-08-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale

de la commune de FONTENILLE pour l'élection complémentaire de quatre

membres du conseil municipal (4 pages) Page 156

5



Agence régionale de la santé

16-2024-01-08-00003

Arrêté n°DD16/POD/2024/01-01 portant

agrément du centre de santé Accès Vision

Angoulême pour ses activités ophtalmiques

Agence régionale de la santé - 16-2024-01-08-00003 - Arrêté n°DD16/POD/2024/01-01 portant agrément du centre de santé Accès

Vision Angoulême pour ses activités ophtalmiques 6



  
 

 
 
 

Tél standard : 09 69 37 00 33 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr 

 
 
 
 
 Arrêté n° DD16/POS/2024/01-01 

portant agrément du centre de santé  
Accès Vision Angoulême pour ses activités 

ophtalmiques  
 
 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
 
 
 
 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L.6323-1 et suivants et D.6323-1 à D.6323-
12 ; 
 
VU le décret du 7 octobre 2020 publié au JORF n°0245 du 8 octobre 2020 portant nomination du 
directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine – M. Benoît ELLEBOODE ; 
 
VU l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
 
VU la décision du Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine portant 
délégation permanente de signature en date du 26 octobre publiée au recueil des actes administratifs 
le 26 octobre 2023 sous le n° R75-2023-204 ;  
 
VU l’instruction N°DGOS/PF3/2023/124 du 28 juillet 2023 relative à l'application de la loi n°2023-378 du 
19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1 :  
 

Le centre de santé dont la raison sociale est Centre Accès Vision  
situé à l’adresse suivante 113, rue du Capitaine Favre 16006 ANGOULEME 
dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est Association Centre Accès Vision Angoulême  
situé à l’adresse suivante 25, rue de Tolbiac 75013 PARIS 
 
EST AGRÉÉ pour ses activités ophtalmiques. 
 
Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre de santé 
concerné.  
 
 
 
 

Agence régionale de la santé - 16-2024-01-08-00003 - Arrêté n°DD16/POD/2024/01-01 portant agrément du centre de santé Accès

Vision Angoulême pour ses activités ophtalmiques 7



 

 
 

 
 
Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an.  
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 

 - d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
; 

- d’un recours hiérarchique devant le Ministre de la Santé et de la Prévention ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut 
être saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 
dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr). 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
Charente et notifié au gestionnaire du centre Accès Vision. 
 
 
 
 Angoulême, le 8 janvier 2024 
 
 

P/Le Directeur général de l’Agence régionale de santé, 
Par délégation, 

Le Directeur-Adjoint,  
 
 
 
 
 
 

Florian BESSE 

Agence régionale de la santé - 16-2024-01-08-00003 - Arrêté n°DD16/POD/2024/01-01 portant agrément du centre de santé Accès

Vision Angoulême pour ses activités ophtalmiques 8



Agence régionale de la santé

16-2024-01-16-00001

Arrêté préfectoral de main levée

de l�arrêté du 21 mai 2021 déclarant

l�insalubrité du logement n°8 situé au

rez-de-chaussée d�un immeuble sis 15 rue

d�Hunaud sur la commune de

Barbezieux-Saint-Hilaire (16300)

Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00001 - Arrêté préfectoral de main levée

de l�arrêté du 21 mai 2021 déclarant l�insalubrité du logement n°8 situé au rez-de-chaussée d�un immeuble sis 15 rue d�Hunaud sur la

commune de Barbezieux-Saint-Hilaire (16300)

9



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00001 - Arrêté préfectoral de main levée

de l�arrêté du 21 mai 2021 déclarant l�insalubrité du logement n°8 situé au rez-de-chaussée d�un immeuble sis 15 rue d�Hunaud sur la

commune de Barbezieux-Saint-Hilaire (16300)

10



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00001 - Arrêté préfectoral de main levée

de l�arrêté du 21 mai 2021 déclarant l�insalubrité du logement n°8 situé au rez-de-chaussée d�un immeuble sis 15 rue d�Hunaud sur la

commune de Barbezieux-Saint-Hilaire (16300)

11



Agence régionale de la santé

16-2024-01-16-00002

Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité

d�un immeuble d�habitation sis 1 impasse de

chez bic � Chavenat sur la commune de

Boisné-la-Tude (16320)

Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 12



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 13



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 14



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 15



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 16



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 17



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 18



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 19



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 20



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 21



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 22



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 23



Agence régionale de la santé - 16-2024-01-16-00002 - Arrêté préfectoral de traitement de l�insalubrité d�un immeuble d�habitation sis

1 impasse de chez bic � Chavenat sur la commune de Boisné-la-Tude (16320) 24



DIR ATLANTIQUE

16-2024-01-05-00001

 Arrêté n° 2024-ang-01 du 05 janvier 2024 relatif

à la réfection des joints de chaussée de l�OA de

Mansle sur la RN10 au PR 24+420

sens Poitiers/Angoulême Communes de

Fontclaireau et Puyréaux

DIR ATLANTIQUE - 16-2024-01-05-00001 -  Arrêté n° 2024-ang-01 du 05 janvier 2024 relatif à la réfection des joints de chaussée de

l�OA de Mansle sur la RN10 au PR 24+420

sens Poitiers/Angoulême Communes de Fontclaireau et Puyréaux

25



DIR ATLANTIQUE - 16-2024-01-05-00001 -  Arrêté n° 2024-ang-01 du 05 janvier 2024 relatif à la réfection des joints de chaussée de

l�OA de Mansle sur la RN10 au PR 24+420

sens Poitiers/Angoulême Communes de Fontclaireau et Puyréaux

26



DIR ATLANTIQUE - 16-2024-01-05-00001 -  Arrêté n° 2024-ang-01 du 05 janvier 2024 relatif à la réfection des joints de chaussée de

l�OA de Mansle sur la RN10 au PR 24+420

sens Poitiers/Angoulême Communes de Fontclaireau et Puyréaux

27



DIR ATLANTIQUE

16-2024-01-08-00004

Arrêté n° 2024-ang-02 du 8 janvier 2024

relatif aux travaux d�abattage d�arbres dans

l�échangeur 62 de la RN10

Commune de Saint-Michel

DIR ATLANTIQUE - 16-2024-01-08-00004 - Arrêté n° 2024-ang-02 du 8 janvier 2024

relatif aux travaux d�abattage d�arbres dans l�échangeur 62 de la RN10

Commune de Saint-Michel

28



DIR ATLANTIQUE - 16-2024-01-08-00004 - Arrêté n° 2024-ang-02 du 8 janvier 2024

relatif aux travaux d�abattage d�arbres dans l�échangeur 62 de la RN10

Commune de Saint-Michel

29



DIR ATLANTIQUE - 16-2024-01-08-00004 - Arrêté n° 2024-ang-02 du 8 janvier 2024

relatif aux travaux d�abattage d�arbres dans l�échangeur 62 de la RN10

Commune de Saint-Michel

30



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Charente

16-2024-01-11-00001

 Agrément Agence Mannequins emploi enfants

moins de 16 ans

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-01-11-00001 -  Agrément Agence Mannequins emploi enfants moins de 16 ans 31



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-01-11-00001 -  Agrément Agence Mannequins emploi enfants moins de 16 ans 32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-01-11-00001 -  Agrément Agence Mannequins emploi enfants moins de 16 ans 33



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Charente

16-2024-01-08-00001

AP  Habilitation sanitaire MAHEU Valérie

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-01-08-00001 - AP  Habilitation sanitaire MAHEU Valérie 34



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-01-08-00001 - AP  Habilitation sanitaire MAHEU Valérie 35



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations de la Charente -

16-2024-01-08-00001 - AP  Habilitation sanitaire MAHEU Valérie 36



Direction départementale des Finances

Publiques

16-2024-01-16-00003

Décision de délégation spéciale de signature, en

matière de contrôle fiscal.

Direction départementale des Finances Publiques - 16-2024-01-16-00003 - Décision de délégation spéciale de signature, en matière de

contrôle fiscal. 37



Direction départementale des Finances Publiques - 16-2024-01-16-00003 - Décision de délégation spéciale de signature, en matière de

contrôle fiscal. 38



Direction départementale des Finances Publiques - 16-2024-01-16-00003 - Décision de délégation spéciale de signature, en matière de

contrôle fiscal. 39



Direction départementale des Finances

Publiques

16-2024-01-02-00001

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal - PCRP 

Direction départementale des Finances Publiques - 16-2024-01-02-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal - PCRP 40



Direction départementale des Finances Publiques - 16-2024-01-02-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal - PCRP 41



Direction départementale des Finances Publiques - 16-2024-01-02-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal - PCRP 42



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-11-00002

AP  du 13dec2023 cereale oleagineux maïs et

autres

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-11-00002 - AP  du 13dec2023 cereale oleagineux maïs et autres 43



ARRÊTÉ n°
relatif à l’indemnisation des dégâts de gibier

La préfète de la Charente
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement et notamment les articles L.426-5 et R.426-6 à R.426-9 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu les décisions prises par la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage dans sa
formation spécialisée consultée par voie électronique le 22 décembre 2023;

Vu l’arrêté préfectoral du 23 aout 2022 donnant délégation de signature à Monsieur Hervé SERVAT,
directeur départemental des territoires de la Charente;

Vu l'arrêté préfectoral du 1 septembre 2023 portant subdélégation de signature ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Charente ;

ARRÊTE

Article 1  er   :  Dans le cadre de l’indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et aux
récoltes agricoles, le barème départemental des prix pour la campagne d’indemnisation 2023 est établi
comme suit : 

43 rue du docteur Charles Duroselle
16016  ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr

Direction départementale
des territoires

CULTURES
BAREMES NATIONAUX 

BARÊME RETENU

MINI MAXI

Blé dur  36,00 €/Q. 38,40 €/Q. 37,20 €/Q.

Blé tendre  19,20 €/Q.  21,60 €/Q. 20,40  €/Q.

Orge de mouture  17,60 €/Q.  20,00 €/Q. 18,80  €/Q.

Orge brassicole de printemps  25,80 €/Q.  28,20 €/Q. 27,00  €/Q.

Orge brassicole d'hiver  19,00 €/Q.  21,40 €/Q. 20,20  €/Q.

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-11-00002 - AP  du 13dec2023 cereale oleagineux maïs et autres 44



Article   2   : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou
de sa publication de faire l’objet :

    • d’un recours gracieux devant la préfète de la Charente ;

    • d’un recours hiérarchique devant la ministre de la Transition Ecologique et Solidaire ;

   • d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers – 15, rue Blossac – CS 80541 –
86020 Poitiers par voie postale ou par voie dématérialisée via « télérecours citoyen » accessible sur le
site Internet www.telerecours.fr.

Article   4   :  Le directeur départemental des territoires et le président de la fédération départementale
des chasseurs sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Angoulême, le 11 janvier 2024

     La Préfète,
Pour la Préfète,

                                   P/le directeur et par subdélégation,

43 rue du docteur Charles Duroselle
16016  ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr

CULTURES
BAREMES NATIONAUX 

BARÊME RETENU

MINI MAXI

Avoine noire  19,40 €/Q.  21,80 €/Q. 20,60  €/Q.

Seigle  18,50 €/Q.  20,90 €/Q. 19,70  €/Q.

Triticale  17,10 €/Q.  19,50 €/Q. 18,30  €/Q.

Colza  42,00 €/Q.  44,40 €/Q. 43,20  €/Q.

Pois  26,00 €/Q.  28,40 €/Q. 27,20  €/Q.

Féveroles  27,60 €/Q.  30,00 €/Q. 28,80  €/Q.

Tournesol 37,20 €/Q. 39,60 €/Q. 38,40 €/Q.

Maïs grain 13,90 €/Q. 16,30 €/Q. 15,10 €/Q.

Maïs ensilage 3,60 €/Q. 4,70 €/Q. 4,15 €/Q.

Tournesol oléique -- -- 42 €/Q

Maïs grain bio -- -- 30 €/Q

Maïs ensilage bio -- -- 6 €/Q

Maïs waxy -- -- 21 €/Q

Maïs pop corn -- -- 45 €/Q

Maïs boudin humide -- -- 20 €/Q

Blé tendre semences variété Rebelde -- -- 40 €/Q

Sorgho grain -- -- 20 €/Q

Foin de luzerne -- -- 14 €/Q POUR 8T/HA

Grand épeautre -- -- 40 €/Q

Lupin d’hiver -- -- 45 €/Q

Méteil bio -- -- 35 €/Q

Méteil ensilage -- -- 15 €/Q

Paille du grand épeautre -- -- 6 €/Q POUR 4T/HA

Pois chiche -- -- 45 €/Q

Soja -- -- 60 €/Q

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-11-00002 - AP  du 13dec2023 cereale oleagineux maïs et autres 45



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-09-00004

AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain  2024 Bureau

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00004 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain  2024 Bureau 46



ARRÊTÉ 
autorisant la destruction de grands animaux (sangliers, cerfs, daims, chevreuils) par

battue administrative

La préfète de la Charente
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement, notamment les articles L.427-1 à 427-7 et R.427-1 à 427-4 ;

Vu la loi n° 71.552 du 9 juillet 1971 tendant à adapter le corps des lieutenants de louveterie à l'économie
moderne ;

Vu la loi 2004-809 du 13 août 2004, relative aux libertés et responsabilités locales ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services et organismes publics de L’État dans les départements ;

Vu l'arrêté  préfectoral  du  24  mai  2023  portant  nomination  des  lieutenants  de  louveterie  dans  le
département de la Charente ;

Vu l’arrêté préfectoral du 23 août 2022 donnant délégation de signature à M. Hervé SERVAT, directeur
départemental des territoires de la Charente;

Vu l'arrêté préfectoral du 1 septembre 2023 portant subdélégation de signature ;

Vu l’avis du président de la fédération des chasseurs en date du 9 janvier 2024  ;

Considérant la surpopulation de sangliers dans le département de la Charente ;
Considérant la présence régulière de sangliers dans des secteurs fortement urbanisés ou à proximité de
routes à grande circulation  ;
Considérant la présence sporadique de cerfs, daims ou chevreuils dans ces mêmes secteurs, générant
ponctuellement une urgence à intervenir ;
Considérant,  plus  largement, l’importance dans ce territoire péri-urbain  des  zones  sur  lesquelles  la
pratique de la chasse n’est pas possible ;
Considérant le danger réel pour la sécurité routière et pour la population induit par cette présence de
grands animaux ;
Considérant en outre les dégâts agricoles qu’il convient de circonscrire ;
Considérant qu’il y a lieu de pouvoir intervenir sans délai, par des moyens appropriés et efficaces pour
assurer la destruction de certains grands animaux ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Charente ;

ARRÊTE

43 rue du docteur Charles Duroselle
16016  ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 1/2

Direction départementale
des territoires

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00004 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain  2024 Bureau 47



Article 1er :  Monsieur BUREAU Philippe domicilié "Chez Sacquet" - 16300 SAINT BONNET lieutenant de
louveterie  dans la circonscription n°10 est chargé d’organiser  autant  de battues administratives de
destruction de grands animaux (sangliers, cerfs, daims, chevreuils) que nécessaire , sur  les communes d
Angoulême, Nersac, Roullet-st-estèphe et Barbezieux-st-hilaire pour la période du 10 au 31 janvier
2024.

Article  2 :  Il  pourra  s'adjoindre  toutes  personnes  de  son  choix,  porteuses  d’un  permis  validé.  La
destruction sera faite par tir,   y compris de nuit avec l’utilisation d’une lunette thermique de marque
Pulsar, type Thermion2, modèle XQ38 ; avec ou sans source lumineuse en utilisant toutes munitions
jugées utiles L’agrainage est autorisé ainsi que l’utilisation de cage-piège Dans le cas des tirs de nuit, les
services de police et la DDT seront préalablement informés avant l’intervention. 

Article 3 : Dans un délai de 48 heures après la fin des interventions,  le lieutenant de Louveterie sus-
désigné devra adresser un compte rendu précisant le déroulement et le résultat de chaque opération
ainsi que toutes observations utiles, à la direction départementale des territoires.

Article 4 : En cas d’empêchement le louvetier sus-désigné sera remplacé dans l’exercice de ses fonctions
par un autre lieutenant de louveterie.

Article 5 : La destination des animaux morts sera fixée par le lieutenant de louveterie.

Article 6 : La secrétaire générale de la préfecture, le(s) maire(s) de(s) commune(s) concernée(s), le colonel
commandant du groupement de gendarmerie de la Charente,  le service départemental  de l’Office
Français de la Biodiversité de la Charente et le directeur départemental des territoires, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont une copie conforme sera adressée
à Monsieur le Président de la fédération départementale des chasseurs de la Charente.

Angoulême, le 9 janvier 2024

     La Préfète,
Pour la Préfète,

                                   P/le directeur et par subdélégation,

7-9, rue de la préfecture
CS 92301
16023 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.45.97.61.00
www.charente.gouv.fr 2/2

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00004 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain  2024 Bureau 48



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-09-00003

AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain 2024

Bouillaud

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00003 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain 2024 Bouillaud 49



ARRÊTÉ 
autorisant la destruction de grands animaux (sangliers, cerfs, daims, chevreuils) par

battue administrative

La préfète de la Charente
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement, notamment les articles L.427-1 à 427-7 et R.427-1 à 427-4 ;

Vu la loi n° 71.552 du 9 juillet 1971 tendant à adapter le corps des lieutenants de louveterie à l'économie
moderne ;

Vu la loi 2004-809 du 13 août 2004, relative aux libertés et responsabilités locales ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services et organismes publics de L’État dans les départements ;

Vu l'arrêté  préfectoral  du  24  mai  2023  portant  nomination  des  lieutenants  de  louveterie  dans  le
département de la Charente ;

Vu l’arrêté préfectoral du 23 août 2022 donnant délégation de signature à M. Hervé SERVAT, directeur
départemental des territoires de la Charente;

Vu l'arrêté préfectoral du 1 septembre 2023 portant subdélégation de signature ;

Vu l’avis du président de la fédération des chasseurs en date du 9 janvier 2024  ;

Considérant la présence de quatre grands axes routiers sur la circonscription de M. Bouillaud, la RN10
avec un trafic routier de 50 740 veh/j,  la RN141 avec 14 732 veh/j,  la RD 1000 avec 14 874 véh/j et la
RD 674 avec 8 354 véh/j ;
Considérant la surpopulation de sangliers dans le département de la Charente ;
Considérant la présence régulière de sangliers dans des secteurs fortement urbanisés ou à proximité de
routes à grande circulation  ;
Considérant la présence sporadique de cerfs, daims ou chevreuils dans ces mêmes secteurs, générant
ponctuellement une urgence à intervenir ;
Considérant la non présence de sociétés de chasse sur les communes de Saint-Michel et d’Angoulême ;
Considérant,  plus  largement, l’importance dans ce territoire péri-urbain  des  zones  sur  lesquelles  la
pratique de la chasse n’est pas possible ;
Considérant le danger réel pour la sécurité routière et pour la population induit par cette présence de
grands animaux ;
Considérant en outre les dégâts agricoles qu’il convient de circonscrire ;
Considérant qu’il y a lieu de pouvoir intervenir sans délai, par des moyens appropriés et efficaces pour
assurer la destruction de certains grands animaux ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Charente ;

43 rue du docteur Charles Duroselle
16016  ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 1/2

Direction départementale
des territoires

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00003 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain 2024 Bouillaud 50



ARRÊTE

Article 1er :     Monsieur  BOUILLAUD Denis demeurant 28 rue Antoine st Exupéry – 16280 CHAZELLES
lieutenant  de  louveterie  dans  la  circonscription  n°16 est chargé  d’organiser  autant  de  battues
administratives de  destruction de  grands animaux (sangliers, cerfs, daims, chevreuils) que nécessaire
pour prévenir de dangers pour la population ou en matière de sécurité routière, ou pour mettre fin à
des dégâts agricoles, sur les communes   d’Angoulême, Dirac, Fléac, La Couronne, Puymoyen, Saint-
Michel, Torsac, Vœuil-et-Giget pour la période du 10 au 31 janvier 2024.
Article  2 :  Il  pourra  s'adjoindre  toutes  personnes  de  son  choix,  porteuses  d’un  permis  validé.  L'
intervention pourra être réalisée par tous moyens laissés à l'appréciation du louvetier et dans le respect
des règles de sécurité. L’agrainage est autorisé ainsi que l’utilisation de cage-piège. Dans le cas des tirs
de nuit, les services de police et la DDT seront préalablement informés avant l’intervention.

Article 3 : Dans un délai de 48 heures après la fin des interventions,  le lieutenant de Louveterie sus-
désigné devra adresser un compte rendu précisant le déroulement et le résultat de chaque opération
ainsi que toutes observations utiles, à la direction départementale des territoires.

Article 4 : En cas d’empêchement le louvetier sus-désigné sera remplacé dans l’exercice de ses fonctions
par un autre lieutenant de louveterie.

Article 5 : La destination des animaux morts sera fixée par le lieutenant de louveterie.

Article 6 : La secrétaire générale de la préfecture, le(s) maire(s) de(s) commune(s) concernée(s), le colonel
commandant du groupement de gendarmerie de la Charente, le chef du service départemental  de
l’Office Français de la Biodiversité de la Charente et le directeur départemental des territoires, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont une copie conforme sera
adressée à Monsieur le Président de la fédération départementale des chasseurs de la Charente.

Angoulême, le 9 janvier 2024

     La Préfète,
Pour la Préfète,

                                   P/le directeur et par subdélégation,

7-9, rue de la préfecture
CS 92301
16023 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.45.97.61.00
www.charente.gouv.fr 2/2

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00003 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain 2024 Bouillaud 51



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-09-00005

AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain 2024

Lagarde

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00005 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain 2024 Lagarde 52



ARRÊTÉ 
autorisant la destruction de grands animaux (sangliers, cerfs, daims, chevreuils) par

battue administrative

La préfète de la Charente
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement, notamment les articles L.427-1 à 427-7 et R.427-1 à 427-4 ;

Vu la loi n° 71.552 du 9 juillet 1971 tendant à adapter le corps des lieutenants de louveterie à l'économie
moderne ;

Vu la loi 2004-809 du 13 août 2004, relative aux libertés et responsabilités locales ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services et organismes publics de L’État dans les départements ;

Vu l'arrêté  préfectoral  du  24  mai  2023  portant  nomination  des  lieutenants  de  louveterie  dans  le
département de la Charente ;

Vu l’arrêté préfectoral du 23 août 2022 donnant délégation de signature à M. Hervé SERVAT, directeur
départemental des territoires de la Charente;

Vu l'arrêté préfectoral du 1 septembre 2023 portant subdélégation de signature ;

Vu l’avis du président de la fédération des chasseurs en date du 9 janvier 2024  ;

Considérant la présence de trois grands axes routiers sur la circonscription de M. Lagarde, la RN10 avec
un trafic routier de 50 740 veh/j, la RN141 avec 14 732 veh/j et la RD 1000 avec 14 874 véh/j  ;
Considérant la surpopulation de sangliers dans le département de la Charente ;
Considérant la présence régulière de sangliers dans des secteurs fortement urbanisés ou à proximité de
routes à grande circulation  ;
Considérant la présence sporadique de cerfs, daims ou chevreuils dans ces mêmes secteurs, générant
ponctuellement une urgence à intervenir ;
Considérant  la  non  présence  de  sociétés de  chasse  sur  les  communes  de  Gond-Pontouvre,  L'Isle-
d'Espagnac et Magnac-sur-Touvre ;
Considérant,  plus  largement, l’importance dans ce territoire péri-urbain  des  zones  sur  lesquelles  la
pratique de la chasse n’est pas possible ;
Considérant le danger réel pour la sécurité routière et pour la population induit par cette présence de
grands animaux ;
Considérant en outre les dégâts agricoles qu’il convient de circonscrire ;
Considérant qu’il y a lieu de pouvoir intervenir sans délai, par des moyens appropriés et efficaces pour
assurer la destruction de certains grands animaux ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Charente ;

43 rue du docteur Charles Duroselle
16016  ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 1/2

Direction départementale
des territoires

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00005 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain 2024 Lagarde 53



ARRÊTE

Article 1er :  Monsieur Johanne Lagarde demeurant 255 rue Lucien Deschamps – 16420 CHAMPNIERS
lieutenant  de  louveterie  dans  la  circonscription  n°13 est chargé  d’organiser  autant  de  battues
administratives de destruction de grands animaux (sangliers, cerfs, daims, chevreuils) que nécessaire ,
sur  les communes   de  Garat, Gond-Pontouvre, L'Isle-d'Espagnac, Magnac-sur-Touvre, Mornac, Ruelle-
sur-Touvre, Saint-Yrieix-sur-Charente, Soyaux, Touvre pour la période du 10 au 31 janvier 2024.

Article 2 : Par mesure de sécurité et à la demande de l’aéroport de Brie-Champniers-Cognac, il pourra
intervenir sur l’emprise du site aéroportuaire situé sur les communes de Brie et Champniers sur tout
animaux considérés gibiers et animaux classés espèces susceptibles d’occasionner des dégâts.

Article  3 :  Il  pourra  s'adjoindre  toutes  personnes  de  son  choix,  porteuses  d’un  permis  validé.  La
destruction sera faite par tir ;   y compris de nuit avec l’utilisation d’une lunette thermique de marque
Pulsar,  type Thermion2, modèle XQ38,  avec ou sans source lumineuse en utilisant toutes munitions
jugées utiles. L’agrainage est autorisé ainsi que l’utilisation de cage-piège. Dans le cas des tirs de nuit, les
services de police et la DDT seront préalablement informés avant l’intervention. 

Article  4 : Dans un délai de 48 heures après la fin des interventions,  le lieutenant de Louveterie sus-
désigné devra adresser un compte rendu précisant le déroulement et le résultat de chaque opération
ainsi que toutes observations utiles, à la direction départementale des territoires.

Article 5 : En cas d’empêchement le louvetier sus-désigné sera remplacé dans l’exercice de ses fonctions
par un autre lieutenant de louveterie.

Article 6 : La destination des animaux morts sera fixée par le lieutenant de louveterie.

Article 7 : La secrétaire générale de la préfecture, le(s) maire(s) de(s) commune(s) concernée(s), le colonel
commandant du groupement de gendarmerie de la Charente,  le service départemental  de l’Office
Français de la Biodiversité de la Charente et le directeur départemental des territoires, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont une copie conforme sera adressée
à Monsieur le Président de la fédération départementale des chasseurs de la Charente.

Angoulême, le 9 janvier 2024

     La Préfète,
Pour la Préfète,

                                   P/le directeur et par subdélégation,

7-9, rue de la préfecture
CS 92301
16023 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.45.97.61.00
www.charente.gouv.fr 2/2

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00005 - AP BA Sanglier chevreuil Péri-urbain 2024 Lagarde 54



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-11-28-00008

Arrêté préfectoral accordant deux dérogations

aux règles d'accessibilité aux personnes

handicapées aux ERP pour l'établissement Boule

de Feu - 25 rue de Beaulieu à ANGOULEME

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00008 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour l'établissement Boule de Feu - 25 rue de Beaulieu à ANGOULEME 55



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00008 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour l'établissement Boule de Feu - 25 rue de Beaulieu à ANGOULEME 56



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00008 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour l'établissement Boule de Feu - 25 rue de Beaulieu à ANGOULEME 57



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-11-28-00007

Arrêté préfectoral accordant deux dérogations

aux règles d'accessibilité aux personnes

handicapées aux ERP pour l'établissement Mille

et un délices situé 123 avenue Gambetta à

ANGOULEME

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour l'établissement Mille et un délices situé 123 avenue Gambetta à

ANGOULEME

58



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour l'établissement Mille et un délices situé 123 avenue Gambetta à

ANGOULEME

59



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour l'établissement Mille et un délices situé 123 avenue Gambetta à

ANGOULEME

60



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00007 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour l'établissement Mille et un délices situé 123 avenue Gambetta à

ANGOULEME

61



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-11-28-00009

Arrêté préfectoral accordant deux dérogations

aux règles d'accessibilité aux personnes

handicapées aux ERP pour l'établissement

NAKHABEER 42 rue Gaston Briand à SEGONZAC

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00009 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour l'établissement NAKHABEER 42 rue Gaston Briand à SEGONZAC 62



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00009 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour l'établissement NAKHABEER 42 rue Gaston Briand à SEGONZAC 63



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00009 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité aux personnes handicapées aux ERP pour l'établissement NAKHABEER 42 rue Gaston Briand à SEGONZAC 64



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-19-00008

Arrêté préfectoral accordant deux dérogations

aux règles d'accessibilité des personnes

handicapées aux ERP pour l'établissement Le

Patio 3 rue Massillon à Angouleme

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-19-00008 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour l'établissement Le Patio 3 rue Massillon à Angouleme 65



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-19-00008 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour l'établissement Le Patio 3 rue Massillon à Angouleme 66



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-19-00008 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour l'établissement Le Patio 3 rue Massillon à Angouleme 67



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-19-00007

Arrêté préfectoral accordant deux dérogations

aux règles d'accessibilités des personnes

handicapées aux ERP à l'établissement 35 rue des

Vauzelles à Chateaubernard

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-19-00007 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilités des personnes handicapées aux ERP à l'établissement 35 rue des Vauzelles à Chateaubernard 68



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-19-00007 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilités des personnes handicapées aux ERP à l'établissement 35 rue des Vauzelles à Chateaubernard 69



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-19-00007 - Arrêté préfectoral accordant deux dérogations aux

règles d'accessibilités des personnes handicapées aux ERP à l'établissement 35 rue des Vauzelles à Chateaubernard 70



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-11-28-00006

Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des ERP aux personnes

handicapés pour l'établissement atelier de

stickage située 9 avenue du 8 mai à AIGRE

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des ERP aux personnes handicapés pour l'établissement atelier de stickage située 9 avenue du 8 mai à AIGRE 71



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des ERP aux personnes handicapés pour l'établissement atelier de stickage située 9 avenue du 8 mai à AIGRE 72



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-11-28-00006 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des ERP aux personnes handicapés pour l'établissement atelier de stickage située 9 avenue du 8 mai à AIGRE 73



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-19-00009

Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées

aux ERP pour la salle de spectacle située Au

Rochet 1 Le Pont  LE TATRE

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-19-00009 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour la salle de spectacle située Au Rochet 1 Le Pont  LE TATRE 74



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-19-00009 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour la salle de spectacle située Au Rochet 1 Le Pont  LE TATRE 75



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-19-00009 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation aux

règles d'accessibilité des personnes handicapées aux ERP pour la salle de spectacle située Au Rochet 1 Le Pont  LE TATRE 76



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-29-00017

Arrêté portant création d'un parcours de pêche

de graciation - Espèces carnassières sur la

retenue secondaire de Javernac

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00017 - Arrêté portant création d'un parcours de pêche de

graciation - Espèces carnassières sur la retenue secondaire de Javernac 77



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00017 - Arrêté portant création d'un parcours de pêche de

graciation - Espèces carnassières sur la retenue secondaire de Javernac 78



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00017 - Arrêté portant création d'un parcours de pêche de

graciation - Espèces carnassières sur la retenue secondaire de Javernac 79



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00017 - Arrêté portant création d'un parcours de pêche de

graciation - Espèces carnassières sur la retenue secondaire de Javernac 80



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00017 - Arrêté portant création d'un parcours de pêche de

graciation - Espèces carnassières sur la retenue secondaire de Javernac 81



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-29-00023

Arrêté portant création d'une de réserve de

pêche sur une portion du cours d'eau "La

Touvre" sur la commune de Touvre.

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00023 - Arrêté portant création d'une de réserve de pêche

sur une portion du cours d'eau "La Touvre" sur la commune de Touvre. 82



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00023 - Arrêté portant création d'une de réserve de pêche

sur une portion du cours d'eau "La Touvre" sur la commune de Touvre. 83



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00023 - Arrêté portant création d'une de réserve de pêche

sur une portion du cours d'eau "La Touvre" sur la commune de Touvre. 84



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00023 - Arrêté portant création d'une de réserve de pêche

sur une portion du cours d'eau "La Touvre" sur la commune de Touvre. 85



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-29-00022

Arrêté portant création d'une réserve de pêche

sur une portion du cours d'eau "Le Faussant"

sous affluent du fleuve "La Charente" sur la

commune de Jarnac.

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00022 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Faussant" sous affluent du fleuve "La Charente" sur la commune de Jarnac. 86



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00022 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Faussant" sous affluent du fleuve "La Charente" sur la commune de Jarnac. 87



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00022 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Faussant" sous affluent du fleuve "La Charente" sur la commune de Jarnac. 88



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00022 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Faussant" sous affluent du fleuve "La Charente" sur la commune de Jarnac. 89



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00022 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Faussant" sous affluent du fleuve "La Charente" sur la commune de Jarnac. 90



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-29-00021

Arrêté portant création d'une réserve de pêche

sur une portion du cours d'eau "Le Goire" de la

commune de Confolens.

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00021 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Goire" de la commune de Confolens. 91



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00021 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Goire" de la commune de Confolens. 92



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00021 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Goire" de la commune de Confolens. 93



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00021 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Goire" de la commune de Confolens. 94



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00021 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Goire" de la commune de Confolens. 95



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-29-00019

Arrêté portant création d'une réserve de pêche

sur une portion du cours d'eau "Le Son" de la

commune de Cellefrouin.

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00019 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Son" de la commune de Cellefrouin. 96



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00019 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Son" de la commune de Cellefrouin. 97



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00019 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Son" de la commune de Cellefrouin. 98



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00019 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du cours d'eau "Le Son" de la commune de Cellefrouin. 99



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-29-00020

Arrêté portant création d'une réserve de pêche

sur une portion du fleuve "La Charente" de la

commune de Saint-Simon.

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00020 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du fleuve "La Charente" de la commune de Saint-Simon. 100



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00020 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du fleuve "La Charente" de la commune de Saint-Simon. 101



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00020 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du fleuve "La Charente" de la commune de Saint-Simon. 102



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00020 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du fleuve "La Charente" de la commune de Saint-Simon. 103



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00020 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du fleuve "La Charente" de la commune de Saint-Simon. 104



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-29-00018

Arrêté portant création d'une réserve de pêche

sur une portion du plan d'eau "La Grande Prairie

sur la commune de Saint-Yrieix sur Charente.

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00018 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du plan d'eau "La Grande Prairie sur la commune de Saint-Yrieix sur Charente. 105



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00018 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du plan d'eau "La Grande Prairie sur la commune de Saint-Yrieix sur Charente. 106



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00018 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du plan d'eau "La Grande Prairie sur la commune de Saint-Yrieix sur Charente. 107



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00018 - Arrêté portant création d'une réserve de pêche sur

une portion du plan d'eau "La Grande Prairie sur la commune de Saint-Yrieix sur Charente. 108



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-29-00013

Arrêté portant création du parcours de pêche de

graciation "no-kill" de la truite Fario sur

l'ensemble des bassins versants de "L'Aume", de

la Couture" et de "L'Aume-Couture"

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00013 - Arrêté portant création du parcours de pêche de

graciation "no-kill" de la truite Fario sur l'ensemble des bassins versants de "L'Aume", de la Couture" et de "L'Aume-Couture" 109



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00013 - Arrêté portant création du parcours de pêche de

graciation "no-kill" de la truite Fario sur l'ensemble des bassins versants de "L'Aume", de la Couture" et de "L'Aume-Couture" 110



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00013 - Arrêté portant création du parcours de pêche de

graciation "no-kill" de la truite Fario sur l'ensemble des bassins versants de "L'Aume", de la Couture" et de "L'Aume-Couture" 111



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00013 - Arrêté portant création du parcours de pêche de

graciation "no-kill" de la truite Fario sur l'ensemble des bassins versants de "L'Aume", de la Couture" et de "L'Aume-Couture" 112



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00013 - Arrêté portant création du parcours de pêche de

graciation "no-kill" de la truite Fario sur l'ensemble des bassins versants de "L'Aume", de la Couture" et de "L'Aume-Couture" 113



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-29-00014

Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation "no-kill" de la Truite sur la

rivière "La Touvre"

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00014 - Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation "no-kill" de la Truite sur la rivière "La Touvre" 114



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00014 - Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation "no-kill" de la Truite sur la rivière "La Touvre" 115



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00014 - Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation "no-kill" de la Truite sur la rivière "La Touvre" 116



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00014 - Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation "no-kill" de la Truite sur la rivière "La Touvre" 117



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00014 - Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation "no-kill" de la Truite sur la rivière "La Touvre" 118



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2023-12-29-00016

Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation - Espèces carnassières sur le

fleuve de la Charente

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00016 - Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation - Espèces carnassières sur le fleuve de la Charente 119



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00016 - Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation - Espèces carnassières sur le fleuve de la Charente 120



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00016 - Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation - Espèces carnassières sur le fleuve de la Charente 121



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2023-12-29-00016 - Arrêté portant renouvellement d'un parcours de

pêche de graciation - Espèces carnassières sur le fleuve de la Charente 122



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-16-00004

Arrêté autorisant l'accès à la propriété privée

dans le cadre des inventaires du patrimoine

naturel pour l'association Charente Nature

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-16-00004 - Arrêté autorisant l'accès à la propriété privée dans le

cadre des inventaires du patrimoine naturel pour l'association Charente Nature 123



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-16-00004 - Arrêté autorisant l'accès à la propriété privée dans le

cadre des inventaires du patrimoine naturel pour l'association Charente Nature 124



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-16-00004 - Arrêté autorisant l'accès à la propriété privée dans le

cadre des inventaires du patrimoine naturel pour l'association Charente Nature 125



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2024-01-09-00006

Commission départementale de conciliation

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00006 - Commission départementale de conciliation 126



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00006 - Commission départementale de conciliation 127



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2024-01-09-00006 - Commission départementale de conciliation 128



Préfecture de la Charente

16-2024-01-17-00001

Arrêté renouvellement agrément formation aux

premiers secours UNASS

Préfecture de la Charente - 16-2024-01-17-00001 - Arrêté renouvellement agrément formation aux premiers secours UNASS 129



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-17-00001 - Arrêté renouvellement agrément formation aux premiers secours UNASS 130



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-17-00001 - Arrêté renouvellement agrément formation aux premiers secours UNASS 131



Préfecture de la Charente

16-2024-01-09-00002

Arrêté préfectoral conservation cadastrale

Préfecture de la Charente - 16-2024-01-09-00002 - Arrêté préfectoral conservation cadastrale 132



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-09-00002 - Arrêté préfectoral conservation cadastrale 133



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-09-00002 - Arrêté préfectoral conservation cadastrale 134



Préfecture de la Charente

16-2023-09-01-00017

Décision n°230-437

Préfecture de la Charente - 16-2023-09-01-00017 - Décision n°230-437 135



Préfecture de la Charente - 16-2023-09-01-00017 - Décision n°230-437 136



Préfecture de la Charente - 16-2023-09-01-00017 - Décision n°230-437 137



Préfecture de la Charente

16-2023-09-01-00016

Décision n°230-438

Préfecture de la Charente - 16-2023-09-01-00016 - Décision n°230-438 138



Préfecture de la Charente - 16-2023-09-01-00016 - Décision n°230-438 139



Préfecture de la Charente - 16-2023-09-01-00016 - Décision n°230-438 140



Préfecture de la Charente

16-2024-01-15-00005

Arrêté modifiant l'arrêté n°16-2024-01-12-00001

du 12 janvier 2024 fixant les listes des candidats

pour le premier tour  de l'élection municipale et

communautaire partielle intégrale dans la

commune de Segonzac

Préfecture de la Charente - 16-2024-01-15-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n°16-2024-01-12-00001 du 12 janvier 2024 fixant les listes

des candidats pour le premier tour  de l'élection municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 141



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-15-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n°16-2024-01-12-00001 du 12 janvier 2024 fixant les listes

des candidats pour le premier tour  de l'élection municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 142



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-15-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n°16-2024-01-12-00001 du 12 janvier 2024 fixant les listes

des candidats pour le premier tour  de l'élection municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 143



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-15-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n°16-2024-01-12-00001 du 12 janvier 2024 fixant les listes

des candidats pour le premier tour  de l'élection municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 144



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-15-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n°16-2024-01-12-00001 du 12 janvier 2024 fixant les listes

des candidats pour le premier tour  de l'élection municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 145



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-15-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n°16-2024-01-12-00001 du 12 janvier 2024 fixant les listes

des candidats pour le premier tour  de l'élection municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 146



Préfecture de la Charente

16-2024-01-12-00001

arrêté préfectoral fixant les listes des candidats

pour le 1er tour de l'élection municipale et

communautaire partielle intégrale dans la

commune de Segonzac

Préfecture de la Charente - 16-2024-01-12-00001 - arrêté préfectoral fixant les listes des candidats pour le 1er tour de l'élection

municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 147



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-12-00001 - arrêté préfectoral fixant les listes des candidats pour le 1er tour de l'élection

municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 148



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-12-00001 - arrêté préfectoral fixant les listes des candidats pour le 1er tour de l'élection

municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 149



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-12-00001 - arrêté préfectoral fixant les listes des candidats pour le 1er tour de l'élection

municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 150



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-12-00001 - arrêté préfectoral fixant les listes des candidats pour le 1er tour de l'élection

municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 151



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-12-00001 - arrêté préfectoral fixant les listes des candidats pour le 1er tour de l'élection

municipale et communautaire partielle intégrale dans la commune de Segonzac 152



Préfecture de la Charente

16-2024-01-11-00003

arrêté fixant l'ensemble des candidats au

premier tour des élections municipales partielles

complémentaires du 28 janvier 2024 dans la

commune de LUXÉ

Préfecture de la Charente - 16-2024-01-11-00003 - arrêté fixant l'ensemble des candidats au premier tour des élections municipales

partielles complémentaires du 28 janvier 2024 dans la commune de LUXÉ 153



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-11-00003 - arrêté fixant l'ensemble des candidats au premier tour des élections municipales

partielles complémentaires du 28 janvier 2024 dans la commune de LUXÉ 154



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-11-00003 - arrêté fixant l'ensemble des candidats au premier tour des élections municipales

partielles complémentaires du 28 janvier 2024 dans la commune de LUXÉ 155



Préfecture de la Charente

16-2024-01-08-00002

arrêté portant convocation de l'assemblée

électorale de la commune de FONTENILLE pour

l'élection complémentaire de quatre membres

du conseil municipal

Préfecture de la Charente - 16-2024-01-08-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de

FONTENILLE pour l'élection complémentaire de quatre membres du conseil municipal 156



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-08-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de

FONTENILLE pour l'élection complémentaire de quatre membres du conseil municipal 157



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-08-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de

FONTENILLE pour l'élection complémentaire de quatre membres du conseil municipal 158



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-08-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de

FONTENILLE pour l'élection complémentaire de quatre membres du conseil municipal 159



Préfecture de la Charente - 16-2024-01-08-00002 - arrêté portant convocation de l'assemblée électorale de la commune de

FONTENILLE pour l'élection complémentaire de quatre membres du conseil municipal 160


